UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 028 DE 2018

Villavicencio, 04 de mayo de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA DEDICADA A LAS
ACTIVIDADES DE DISENADOR WEB, DESARROLLADOR WEB O AFINES; CON EL FIN DE
BRINDAR ASESORIA PARA EL DISENO DE LA PAGINA WEB DEL CONVENIO 532 DE 2016
UNILLANOS — DEPARTAMENTO DE ARAUCA, EN DESARROLLO DEL COMPONENTE 1 iTEM
5.4

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 028 de
2018, cuyo objeto es la PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDICA
DEDICADA A LAS ACTIVIDADES DE DISENADOR WEB, DESARROLLADOR WEB O AFINES;
CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA PARA EL DISENO DE LA PAGINA WEB DEL CONVENIO
532 DE 2016 UNILLANOS - DEPARTAMENTO DE ARAUCA, EN DESARROLLO DEL
COMPONENTE 1 ITEM 5.4, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 028 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UMA'PERSONA NATURAL'O JURIDICA
DEDICADA A LAS ACTIVIDADES DE DISENRADOR WEB, DESARROLLADOR
WEB O AFINES: CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA PARA EL DISENO

" OBJETO PE LA PAGINA WEB DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS -
; RDEPARTAMENTO DE ARAUCA. EN DESARROLLO DEL COMPONENTE 1
iTEM 54
FECHA 30 DE AERIL D= 2018

Se estudiaran y anzalizaran los regulsitos esencidles de orden constitucicnat y legal exigidos en Ia
Constitucidon Polftica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectaral 2079 de 2014, demas
nommas concordantes y en ei Pliego de Cond!ctonﬁs veriflcando su es*rlcto cumplxm entol R

Constituyen requisitos esenciales de las’ propuestas los documemos de las rismas que se a}usten alas
condiciones y especificaciones que sobre ellas se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumplan los citados requisiios legales. Cuandec hay hechos notorios vy de fondo en
ios documentos esenciales se rechaza la propuesta de planc.

Al final de la evaluacidon hay gue dejar constancia de quienes cump!en 1’2 qulenes no cumplen y por qué
especificacionss o condicicnes de fondo no cumpien. En primer Iugar s2 ver'rﬂcar la existencia de los
documentos gus son motivo de rechazo. - . g .

ITEWM DOCUMENTO . . 2 GRUPO SAPIENS 5.A.S.

Diiigencizr debidamente |a carta de presentzcidn de la propuasta, Is cual debe ser
i suscrita por el resrsssntante legal o |z perscra ‘apoderada‘ de acuerdo con =t
anexo N° 1. Cor la suscrizclén de la- cartz de presentacidn, el OFERENTE detera
manifestar no esiar incurse en alguna causzl de inhabilidac e Incorpatibilidad
previgta en la Corstitucidn Politiza, en la Ley 80 ce 1993, v deméas rommas que
regulan esta maieria, y cue tampoco se encueridra er ninguno de-ics eventgs de £
prohrb|cuone= para conwatar. La Carta ce Presentacian de la Propuestz debe
seguir ef modelo suministrado por Ia entidad, y estar irmada por fa persona natual © . E =OLIO 2
a) proponenie ¢ por el representante-lagal de la firmz u crganizacidn, consorzic o - CUMPLE
unidn tamporal proponsnte, indicandc su nombre, documertc de identidad y '
demas catos requeridos en el formato suministrado con sste” plisgo de
condiciones. :

Este documento pocrd ser subsanado en cuanto a su conterido; la faltz ds firma o
ia no presentacion <el mismo no son subsanables y generzrén ol rechazo de la

oferta.
Las perscras juridicas deben anexar a la cferta, documento original de! cerfificada FOLIOS S AL 7
ds existencia y representaciér: legal de ia camara de comercic, exoedido con una NOICUMPLE

: antelacion no mayor a 30 dias de la fecha ce presentacidn de la propuesta. Asi (El certificado de sxistencia

b} ; misme en [a actividad econémica se debe establecer claraments cue se encuentra e k é ta?" .gi;x“‘!et.nc

legalmente habilitada para ejecutsr actividades de disefiador wek, dasarrollzdor f;(;sprgf 0 edtliq"?‘ G2 ."ene
web o afires relacionadas con el objeio cel sresente procesc. Las  personas | A 0%.ex0B0CON Mayora
juridicas integrantss de un copsorcio o unidn temporal. deben presenar | S0dias) i
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raguisitos anotados.
En este certiicado debe constar cue & g mno de duracmn de la pereona | und|

piiggo de condicianes. 36 exclsye e sete fequisic las personzs naturales. -

rechazo de la ofertz.

individuaiments & cerficadn de exi slen(ma y r—presenta"on !e al eon 18

na seré infatior a fa del plazo de giecucion del contrata v dos afios més, eh i o380 ¢ <
de los consorcios y de las drionss temporales, cada uno de sus infegranes goe & -
sea persona juridica debera zumplir individuzlmente con esfa rega, B obeto

sacial de {a sociedad deberd nclur las acfividades principales objeto del prasente - -

Le omisicn de éste docimento ¢ ef incumpiimierto da:los requisitos gz su £
piesentacidn, excepto '@ 'echc de eypcdlcaun e se*a suﬁsur‘ab ey generaré gl

! desamoliador web o afines relacionadas con el chjelo de! cresente proceso,

En el caso de Jas personas ratoraes o=beran aportar el rernfcado de mat: 'cuta :
mercant, con una anislacion de expedicion no tayor a 0 dias ce Ia fecha de 2
presentacidn de s propuestes. Asi misma er |4 acivicad ecc-omica se dede
gsablecer claramente habilitada para sjecutar actividades de disefiador web, . -

O APLICA

En & evenlo ce acuar en cal dad de aoodaradc L.ebe acrednar eI ‘agactivo
poder,

NO APLiCA

i El oferente deberé anodar otococ.a 'eg|ble del NIT O RUT cuanco 88, rate e
| consarcio o Uniongs femparales de cadz uro de los miemkros infegrantzs.

RESIGE
CUMPLE

| Folocopiz legible de ta.c8dule de cudadaniz de la. pereona natural, reps e;entamé ok

una de los miembros integranies.

lecal de le empresa, cuando-sz trate. de tersorcic o uiones tnlrpora les de £ada -

FOLIOS -
- CUMPLE .

: Acreditar cue se encuenta a pez y sahvg sor ooncepto :ie apc-.’te a ios
sistemas de seguridad sacial v parafiscales, ¢a acuerda con lo exgide en ¢

| conceplo: de pago de apores parafiscales @ selud, pensiones y cajas de

* | compensacion familiar, durane los iifimas seis (6) mases cantados a part dei
| clame de la presente’ invitagion. Acicionaimente, cuzndo el propaniente se - -

| encusntre axerito da fealiza- &l gago de aportes parafiscales (Sera ¢ ‘CB7) .
| daberd también realizar -Una-manifestacin suscita por el revisor fiscal w’o'
representare lagal, qlie” acrediie su condicion de henediciario -de dicha |
- exoneracidn al cumpit 00N 108 dresupuestos nottialivos del amc;!c Zo d~ Ia
- Ley 1607 de 2012y Decrefo 862 dc 2015

derecha de realizar 1as verificacioras tel ¢aso.

antecadenies discizlinarios &xpecido por & Junta Cenxal de Contedorss.

Los cartficados exaedides por el revisor fiscal deben venir acompafiados de :
capla de la cecula ce ciudadan’a, copia de Ja tarjeta protesional y certificaco de ¢

articuio 80 de | Ley 789 def 2002, er: concordancia-cen lz Ley 828 del 2003. - . .
' Dicho-caitificaco debe-ser expedido gor el revisor fiscal {cuando a empresa =+ -
 esté obligaco & tenerlo} o del reprasertan’e legal (cuando le empresa no -

i posea Revisor Fiscal), en que consie qus se encuentra a paz y salvo por

- FOLI0S10 A 14
- NOCUMPLE
(Ei cartificade es expedido

'por ur: gonlador plbico que

e es ¢l Representants
U - .Lecal de 2 empresa).

Los Integrantes de n osfisorsio- 0 unlon . temporal ceben presentar“

! Individuaimente ¢! pazysa,vo sobre &l pago de los.apories perafiscales con .

Ios requisitos antes menionacas: La Universidad de los Llanos se reserva &i” -

h)

integrances, .

Cerfificado de antececentss disciplinarios legible y vigente de ‘a persona natural, * -
de! representantz legai y de le 2maresa en caso de ser persenas juridicas, cuanco
se frate de consortio 0-unlonas temporales d° cada uno .de los mismiros

FOLIOS 15 Y 16
CUMPLE
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Cerificaco de bolelin de responszble fiscales expedido por la Contratoria Ganeral
de la Repilica, vigents ¢e la perscnal natural, del representante fegzl v de i

emprese en casc de ser personas uridics, cuanco se trate de consorcic o

uriones tsmporales de cada uno ce fos miemiras htegrantes.

FCLIO 17
CUMPLE
(El certificaco de la emoresa
fue verificado en l2 pagina
.web de ia Coniraloria
Gerera: 4 & Replblica y
no sz gncuentra reporiada
come responsanle fiscal

Certiicado de antecedentes juciciaes. expedico por Ia Folicia Neviowal e
Colambia, vigente de la perscha ratural, del representate fecal en caso de ser

persoras juridicas, cuandc se trate de consorcio © uniones 'em“orales de cada
una de ios m'embros in‘egrantes,

FOLIO 18
CUMPLE

k)

Cocumento formai gue acrecite 'z confermacion del consasia o unidn temporal STl

ofererte presenta su oférta 2 titulo de consortio o uniér semporal, debera preseniar ef
respective documento de conformacits, para lo cual sz deberd cumplir con "0
mgmente i) Expresar sila parficioacion es a tiulo de zonsorcio ¢ de vrion temporal, §i

5¢ raia Ce unidn ‘emporal 52 debe estipular of porcentsie de participaciar: de caca
uno de los infegrantes, v sus miembros ceberdn serialar Ios térmings v extensién
factividecss y porcema}e\ de su participacion enfa oferta y en su ejecncbn, 08 cuglas
no podran ser modificados sin oreviz autorizacian de la UI'I.\IeFS.Cnd de Ics Llanes. ii
Sefielar la duracion del consorcio ¢ Lnién temporal, la cLal no serd infsfor 4 ta de!

: plazo de ejecucitn dal contrato y dos {2) afics més. Los réerbros del sonsorsio v de

' o union wemporal deberdn designar la persona_que, para todos los efectos.
! representard al consoreio o union temoaral v seftelarén las reglas basicas Jus regulen
: las relaciones 2nfre ellos v su responsabilidad de conformidad con io sefalzco en el
- paragrafc 1 del articldo 7° de la Ley 80 ¢a 1303,

En casc en que se designe una parsena diferente a [os Represantantes Legalé_s ds
+ los particioentes, deberd formalizarse ! otorgamien:o de! zpoderamiente conferme & | -
: lo esfatlecido en el-articule 832 dal Codigo de Comertic. No-son sibsanehies y

de ‘sus integrantes; La falte de- dssignacios de represertante’ legal; L2 faliz de
aceptaciér del apederada ciianco se ‘rate de un tercero. £n ! casods la Unicnes
Tamporales ai sefialamianto de ios 'em nos: y eanqon de la" "ammpamén c* |Cu
rriembros que las integrar,

NO APLICA”

‘1 generan el rechazo de la cferta: La omision de'este documenty: La falla de les mas | -

Autarizacion pera presentar oferra y s“acnm cmt'atc S| el rewrese"ta,'te iegal del
oferente o de siguno de los infegra~tes de un consorcio o uién ‘emporal, raquiere ;

autozacitr: de sus drganoe de direccion para presentar ofertz y susoribic el !
contraio, en ceso de ser asignade, deberd anexar a ia propuesta los dzcumentos |
qus acrediten dicha avtorizacicn, cebidamente firmados oor €l presicente ¢ gl

secretario de i reunion delorgano res,Ject*»o \, de todos Ios 1rlegrames def

CONSGICIo O Lniones *"WPOT’JES

NO APLICA

mj

Formaio Unico de Fja de Vica DAFF de !a persma nalu’a 0 juridica, cuanco s trate
de consorcfo o unanes ‘emporales de cada uso c&1os migmbres integrantes.

FOLIO 13
CUMPLE

n

Cerificaco G2 mecidas comrecivas RNMC {de Cenformidad al Cadigo de Poiicla |

Nacional),

FOLIO2)
CUMPLE

_Para las parscnas naturales preser}tar ¢l Formuario rico de deciaracion
Aramertada de bisnes v rentas v actividad eccrémica privade, debldamente

; diligenciado con letrz lsgile y firma dg 12 Dersona natural.

NO APLICA

Cartfcacils de no estar incusc en causales Ce conficty de I-iersses,
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inhabfidades e ncompatblidades debicamente dligenciado con ‘eira legile y |

NO APLICA
firma de a personz naturel,
Certificadc de ro astar incurso-en procesos de caracter aimentario dabidamente
A S NO APLICA
q) diiger:ado con letra fzgib'e y firma de la persana natural,
Eara Ias’personas naturaies & Certficado vigents de afliacion a EPS coro NO APLICA
] independiente.
Para las personas nadurales la Cerficacion vigente de affacén  foodo de
ara! 3s ers n'as’ aj{, a Certiicacin vigente de affiacon &l ferdo de: NO APLICA
5} PENSIoNEs como inzepenciente, : =
Pare las persongs netirales el Gertficado de examen médico ocupacicnaF gel NO APLICA
{) PHOpGNENts. :
) Para fas personas naturales Cerfiicazion de Cédula de Rencas de Trabejo. NO APLICA
Copiz de la tarzta profesioralisilo raquie’é las activicades 2 feazan), NOAPLICA
v}

s Revisados los documentos de la carpets de la propussta hecha por la-empresa GRUPO SAPIENS
8.A.5,, la dogumentecion presentada NO CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron
en el Pliego de Condiciones de la invitacion supetior ai 10% de la menor cuantie e inferior & 12C
SMMLV N 028 de 2018, por cuanto el certificado de existencia y representacién requerida en el
item by tiene fecha de expedicion mayor a 30 dias. De igual forma el certificada de paz y salvo por
concepic de aporte a los sistemas de seguridad social y. parafiscales requeride en el itern g) fue

expedico por un contador publico que no s el Representante Legal de la empresa.

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectorla ds Recursos Univarsitarios
Evaluador Jurfdica
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EVALUACION TECNICA

PROCESO:

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 031 PE 2018 s
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL EN BIOLOGIA,
ECOLOGO O AFINES CON EL FIN DE APOYAR EL “ANALISIS AMBIENTAL Y
OBJETO: | ESTRUCTURA ACTUAL DEL TERRITORIO” DEL COMPONENTE 1 iTEM 3.2
DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS ~ DEPARTAMENTO DE ARAUCA.

FECHA: | 03 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional v legal
exigidos en la Censtitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resoluciénes
Rectorales 2661 de 2011 y 2079 de 2014, demas normas concordantes v en el Pliego de
Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citades requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS;

Al cierre del procese, el dia dos (02) de mayoe de 2018, se presentd una (1) propuasta:

No. NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1 | DIANA JURADO SANCHEZ 44 Folios.

» DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

DOGUMENTOS TECNICOS . Service Drivers S.A.8.
Anexo N* 2 Folio 43 — CUMPLE
Experiencia L Folios 44 - CUMPLE
Propuesta econémica .| Folios 43 — CUMPLE

“NUMERAL
. PLIEGOS

» EVALUACION TECNICA:

EN DOCUMENTO DESCRIPCION

|

Difiéénc}ar debidamente anexo N2 2 esto

es, suscribir la informacidn clara, precisa, | El proponente presentd propuesta por valor
necesaria y cierta de acuerdo al presente | de $60.000.000 Fofiv 43 CUMPLE.

Pliego de Condiciones, en medio fisico y

12.2 &)
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122 5}

| debidamente gjecutados , expadinos por

- en medio magnético, Obligatorio.

$

] i

Experiencia: E!  oferente  deberd
prasentar con su propuesta certificados,
conslarcias ©  copia  de  coniraios

| entidades publicas /o privadas, cuya
sumatoria en  Hempo de  experienciy | =
refacionada con actividades sfines al
chieto del presente proceso, sea iguai o
superior & un {1) afo, debersd reuni s
sigugentes condiciones:

Entidad contratante

Opjete def contrato i
| Periodo de ejecucion. Caligatorio. i

Ef  cferenis  presenfa oS siguientes |
cerdficados de 0s coniralos suserifos con: |

da s dotos  basiens de Ins

Pontificia Universidad Javerianz con |
fecha de inicic de 01/10/2014 'y |
fecha de finalizacitn de A0/03/2015 |
Con et objeto de prestar sercivios |
profesionales con ef fin de apoyar
las  attividades de investigacion :
sehatadas en e Convenis PLA. ¢
INST. Humbeldt schrs delimitacién
de humedales en la Ciénaga de
Zapsioos,

Conservacion intemacions}
Colombia con fechs ds  inicio
Q100/2014 y fecha de finalizacion
def 206/12/2014. Con el obieio de
aplicar con ef consejo cormunitario £! |
Cedrs, 'a Asosiacian Caguams y 185 |
famifias interasadas an participar en |
un acuerdo de consefvaciin de
toriugas marinas un esquema de
levantamierto  de finea base
soeiceconémica.

Fundecion proterra, fecha de inicio
010872013 y Techa de finalizacidn
18012014, con objete asistente
para e desariclio del provecio
‘eshategia de conservecidn de iz
piodiversidad  en  tenitorios  de
empresas publicas de Medelin - |
etapa 17 i
instituie amazonico de
nwestigacién dentifica SINCH! con
fecha ivicio de 23/01/2Q12 v fecha
ds fnslizacién 28022013 Con
objeto de realizar ia sistemstizacién

documentos que fusreon revisados v |
raportadas en ef estado del arte det ©
proceso de zonificacidn ambiental
ds Ja Reserva foresial de In
Amaronia.

Cenfro  Agrondmico Tropical de
investigacion: v Ensefianze, fecha
de injcic 010322012 v fecha d=
finalizacion  det 31/12/2012. Con
Ghjeto dg aoistenie de investigacisn,
fundacién biclogica eroma verde,
fecha de inicio de DUA4/2010 y
fecha de finalizacion de 31/40/2010.
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Con el objeto de asistente en e |
proyacto “Procesos de aplicacion de
PRAE en Colegics vinculados 3 Iz !
fundacion Aroma Verde™,

Folios: 18— 25 CUMPLE

Propuesta  Econdmica: “Ei' proponente ;
deberd tener en cuenta para el cdleulo ‘
dei valor de fa propuesta fas actividades a |

realizar, &l tiemnpo de ejecucidn v &l valoi. !
Se aclara que la propuesta econdmics no 1
podid superar ¢f presupuesio oficial |
dispuesto en la presente niodalidad de
contratacion. £l vajor de la propuesta
debara presentarse en pesos |
coiomblanas v deberd cubrir todos ks :
12.2.¢) | impuestos, tasas y costos directos o
| indiractos derivados del contrato a
suscribirse, no sujeto a meodificaciones Ealind? CHEI &
excepio cuande se afecte el souilibric
eontractual de actuerdo 2 las normvas
vigentes. In ef vator de la oferta se debe
tener diseriminado el 1WA si a eflo hubiera
{ lugar. La no prasentacién de la oferta
econdmica en iz oportunided irdicada en
el cronograma, y cuando ¢ valor de esta
seg superior al presupuesto

£ proponente plantea gqus la propuesta
tiene un costo total tde $50.000.000, iz cual
se realizars sy un periodo de 7 meses.

DECISION:

La sefiora DIANA JURADO SANCHEZ cumple con ios lineatmientos TECNICOS astanlecidos en al
Fliego da Condiciones.

Director dal Institute de

UNIVERSIDAD DE L4
ce Barcelona, K. 12 Vi3 Puero Lopez Tal. 861 63 60 8¢, 110
Email: juridica@unillanos. edu.ca

Viltavicencio - Heta

El 02 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicd, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
028 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en el 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que el dia 03 de mayo de 2018 se entregé en la
oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios documentos para subsanar la evaluacion juridica
correspondiente al proponente, la empresa GRUPO SAPIENS S.A.S
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La Universidad de los Llanos, publico en su pagina, el acta de verificacion de los documentos
subsanables de la Evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor
cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 028 de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el articulo 53 Literal d) de la Resoluciéon Rectoral N°
2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar la respuesta a las Observaciones de las
evaluaciones.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
JURIDICA

ACTA DE YERIFICACIGON

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SNBMLY M° 028 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA PERSONA NATURAL O JURIDIGA
DEDICADA A LAS ACTIVIDADES DE DISENADOR WEB, DESARROLLADOR '
OBJETO WEB O AFINES; CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA PARA EL DISENO DE LA |
PAGINA WEB DEL CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANDOS — DEPARTAMENTO DE
ARAUCA, EN DESARROLLO DEL COMPOMNENTE 1 [TEM 5.4

FECHA |03 DE MAYO DE 2018

PROCESO

Teniendo en cuenta que dentro del término filado en el pliego de condiciones para presentar
observaciones a las evaluaciones, la firma GRUPO SAPIENS S.A.S., presenta el Certificado
de Existencia y Representacion Lega! con fecha de expedicion del 03 de mayo de 2018; y que
de igual manera allega el certificado de paz y salvo por concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscales firmado por el Representante Legal de la empresa. ante lo cual
se subsanan los items b) vy g) respectivamente, de los docurnentos juridicos del pliego de
condiciones,

Asi las cosas, revisados los dosumentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empresa
GRUPQ SAPIENS 8.A.8., la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos
jurfdicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de la Invitacién Superior al 10% de la
Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV N° 028 de 2018.

i‘

— Sy ol
DIANA CRISTINA ARO] OCHO CHAVAR -
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: i)
Diana Cristina Amorocho Chavarro — Abogada contratista de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios / Parte Juridica (ii) Marco Torres Mora — Director del Instituto de Ciencias Ambientales
de la Orinoquia Colombiana ICAOC/ Parte Técnica; se recomienda al Rector (e) adjudicar el proceso
tendiente a contratar la “PRESTACION DE_SERVICIOS DE_UNA PERSONA NATURAL O
JURIDICA DEDICADA A LAS ACTIVIDADES DE DISENADOR WEB, DESARROLLADOR WEB O
AFINES: CON EL FIN DE BRINDAR ASESORIA PARA EL DISENO DE LA PAGINA WEB DEL
CONVENIO 532 DE 2016 UNILLANOS — DEPARTAMENTO DE ARAUCA, EN DESARROLLO DEL
COMPONENTE 1 ITEM 5.4” respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal N° 1110 de
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fecha 24 de abril de 2018, a la firma GRUPO SAPIENS S.A.S con NIT 900386965-3 representada
legalmente por JUAN CARLOS MONTARNEZ ESTUPINAN, identificado con cédula de ciudadania N°
17. 593.359 de Arauca; por un valor de TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($30.000.000)

Original firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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